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3. FESTIWAL IM. ZYGMUNTA HAUPTA — DZIEŃ
CZWARTY

 

 

Ostatni dzień gorlickiego święta literatury spędziliśmy w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Pięć spotkań, czterech
wybitnych twórców słowa, trzech hauptologów oraz gość specjalny — Arthur Haupt, syn patrona Festiwalu. Festiwalu,
który już trzeci rok z rzędu skupia miłośników dobrej literatury w gorlickiej przestrzeni — tak w skrócie można
podsumować ostatni dzień Festiwalu im. Zygmunta Haupta. Niedzielne popołudnie rozpoczęliśmy od spotkania z
Magdaleną Czyńską — pisarką, dziennikarką, historykiem sztuki i kuratorką wystaw. Podczas rozmowy z Karolem
Maliszewskim nasz gość snuł opowieść o Katarzynie Kobro — jednej z najwybitniejszych rzeźbiarek w dwudziestoleciu
międzywojennym, przez długie lata pozostającej w cieniu swojego męża Władysława Strzemińskiego. Kolejnym
gościem Festiwalu był Waldemar Bawołek — pisarz dobrze znany gorlickiej publiczności, który tym razem opowiedział
w rozmowie z Andrzejem Stasiukiem o swojej najnowszej książce Echo słońca, będącej historią o przeciętnych
Polakach. Bronka Nowicka — zeszłoroczna laureatka Nagrody Literackiej Nike, którą otrzymała za książkę Nakarmić
kamień — w rozmowie z Moniką Stopczyk zaprezentowała wiersze ze swojego nagrodzonego debiutu oraz utwory
zupełnie nowe. Następnie Andrzej Stasiuk ponownie pojawił się na scenie, tym razem zapraszając do rozmowy Karola
Maliszewskiego — krytyka literackiego, poetę i prozaika. Ich rozmowa skupiła się wokół wydanej cztery lata temu
książki Przemyśl–Szczecin, będącej opowieścią z drogi i historiami ludzi, których można spotkać w pociągu.
Zwieńczeniem trzeciej edycji Festiwalu im. Zygmunta Haupta było spotkanie tematyczne z udziałem badaczy życia i
twórczości patrona Festiwalu. W rozmowie wzięli udział prof. Aleksander Madyda, dr hab. Andrzej Niewiadomski, dr
Paweł Panas oraz gość specjalny — Arthur Haupt, syn patrona Festiwalu, który gościł w Gorlicach już drugi raz.
Tematem spotkania była zachowana korespondencja, jaką Zygmunt Haupt pisał i jaką otrzymywał.

Obszerna galerię zdjęć i relacje z każdego dnia Festiwalu znajdziecie także na stronie www.festiwalhaupta.pl. 
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